РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Правдинского муниципального района
«Средняя школа г. Правдинска»

ПРИКАЗ

30.08.2024г. №. Ж

Об утверждении годового календарного
учебного графика на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273 ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» и приказом Минпросвещения России от 22 марта
2021 г. №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам начального, основного
общего и среднего общего образования»

приказываю:
1. Считать началом 2024-2025 учебного года 02 сентября 2024г.
2. Утвердить и принять к исполнению годовой календарный учебный график работы

школы на 2024-2025 учебный год для 1-11 классов (приложение №1).

Приложение к приказу № / / / от 30.08.2024

Годовой календарный учебный график
на 2024-2025 учебный год

I. Продолжительность учебного года
1.1. Начало учебного года -  2 сентября 2024 года.
1.2. Окончание учебного года:

1-4, 5-8, 10 классы -  26.05.2025;
9,11 классы - 26.05.2025 (без учёта ГИА)
Для обучающихся 9 и 11 классов 2024-2025 учебный год завершится в

соответствии с расписанием ГИА.
1.3. Продолжительность учебного года:

1 классы -  33 недели;
2-4 классы -  34 недели;
5-8 классы -  34 недели;
9- 11 классы -  34 недели..
Группа универсального профиля обучения 10 мультипрофильного класса (колледж-

класс) - 34 недели без учета производственной практики.
Н.Регламентирование образовательного процесса в 2024-2025 учебном году

Учебный период Каникулы
начало окончание Кол-во

учебных
недель

Кол-во
рабочих

дней

начало окончание Кол-во
дней

1 КЛАСС
1 четверть Осенние каникулы

02.09.2024 27.10.2024 8 недель,
0 дней

40 28.10.2024 04.11.2024 8

2 четверть Зимние каникулы
05.11.2024 29.12.2024 8 недель,

1 день
41 30.12.2024 12.01.2025 14

3 четверть Весенние каникулы
13.01.2025 23.03.2025 8 недель,

4 дня
44 24.03.2025 31.03.2025 8

Дополнительные каникулы
17.02.2025 23.02.2025 7

4 четверть Летние каникулы
01.04.2025 26.05.2025 8 недель, 0

дней
40 27.05.2025 31.08.2025 97

Итого 33 недели 165 Итого 134
2-8 КЛАССЫ

1 четверть Осенние каникулы
02.09.2024 27.10.2024 8 недель,

0 дней
40 28.10.2024 04.11.2024 8

2 четверть Зимние каникулы
05.11.2024 29.12.2024 8 недель,

1 день
41 30.12.2024 12.01.2025 14

3 четверть Весенние каникулы
13.01.2025 23.03.2025 9 недель,

4 дня
49 24.03.2025 31.03.2025 8

4 четверть Летние каникулы
01.04.2025 26.05.2025 8 недель, 0

дней
40 27.05.2025 31.08.2025 97

Итого 34 170 Итого 127
9 КЛАССЫ (без учёта ГИА)

1 четверть Осенние каникулы
02.09.2024 27.10.2024 8 недель,

0 дней
40 28.10.2024 04.11.2024 8

2 четверть Зимние каникулы
05.11.2024 29.12.2024 8 недель,

1 день
41 30.12.2024 12.01.2025 14

3 четверть Весенние каникулы
13.01.2025 23.03.2025 9 недель,

4 дня
49 24.03.2025 31.03.2025 8

4 четверть Летние каникулы
01.04.2025 26.05.2025 8 недель, 0

дней
40 27.05.2025 31.08.2025 97

Итого 34 170 Итого 127
10 МУЛЬТИПРОФИЛЬНЫЙ КЛАСС (гуманитарный профиль, естественно-научный

профиль)
1 полугодие Осенние каникулы

02.09.2024 29.12.2024 16 недель 1
день

81 28.10.2024 04.11.2024 8
Зимние каникулы

30.12.2024 12.01.2025 14
2 полугодие Весенние каникулы

13.01.2025 26.05.2025 17 недель 4
дня

89 24.03.2025 31.03.2025 8
Летние каникулы

27.05.2025 31.08.2025 97
Итого 34 170 Итого 127

10 МУЛЬТИПРОФИЛЬНЫЙ КЛАСС (универсальный профиль)
1 полугодие Осенние каникулы

02.09.2024 29.12.2024 16 недель 1
день

81 28.10.2024 04.11.2024 8
Зимние каникулы

30.12.2024 12.01.2025 14
2 полугодие Весенние каникулы

13.01.2025 26.05.2025 17 недель 4
Дня

89 24.03.2025 31.03.2025 8

Производственная практика Летние каникулы
01.06.2025 21.06.2025 3 недели 15 27.05.2025 31.08.2025 97
Итого 34 185 Итого 127

11 МУЛЬТИПРОФИ]1ЬНЫЙ КЛАСС (гуманитарный профиль, естественно-научный
профиль) (без учёта ГИА)

1 полугодие Осенние каникулы
02.09.2024 29.12.2024 16 недель 1

день
81 28.10.2024 04.11.2024 8

Зимние каникулы
30.12.2024 12.01.2025 14

2 полугодие Весенние каникулы
13.01.2025 26.05.2025 17 недель 4

ДНЯ

89 24.03.2025 31.03.2025 8
Летние каникулы

27.05.2025 31.08.2025 97
Итого 34 170 Итого 127

11 МУЛЬТИПРОФИЛЬНЫЙ КЛАСС (универсальный профиль) (без учёта ГИА)
1 полугодие Осенние каникулы

02.09.2024 29.12.2024 16 недель 1
день

81 28.10.2024 04.11.2024 8
Зимние каникулы

30.12.2024 12.01.2025 14
2 полугодие Весенние каникулы

13.01.2025 26.05.2025 17 недель 4
ДНЯ

89 24.03.2025 31.03.2025 8

В том числе учебная и теоретическая
подготовка*

Летние каникулы

02.09.2024 11.02.2025 21 105 27.05.2025 31.08.2025 97
Итого 34 170 Итого 127

Ш.Регламентирование образовательного процесса на неделю:
3.1.Продолжительность рабочей недели в 1-11 классах школы- 5 дней.
ГУ.Регламентирование образовательного процесса на день:
4.1.Все обучающиеся учатся в 1 смену.
4.2. Продолжительность урока:

— 1 класс «ступенчатый режим обучения»:
S  сентябрь, октябрь -  3 урока по 35 минут;
■S в ноябре -  декабре - по 4 урока по 35 минут каждый,
S  январь - май -  4 урока по 40 минут (в середине учебного дня, организовано

проведение динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут).
— 2-11 классы -  уроки по 40 минут.

У. Режим учебных занятий: ____________________
№ урока Время начала

урока
Время окончания

урока
Перемена

1 урок 9:00 9:40 10 минут
2 урок 9:50 10:30 20 минут
3 урок 10:50 11:30 20 минут
4 урок 11:50 12:35 20 минут
5 урок 12:50 13:30 20 минут
6 урок 13:50 14:30 10 минут
7 урок 14:40 15:20
VI. Организация промежуточной и итоговой аттестации
6.1. Промежуточная аттестация проводится в сроки, определяемые в соответствии с
Положением о промежуточной аттестации 2-11 классов.
6.2. Аттестация обучающихся 1 классов не проводится.
6.3.*Учебная и теоретическая подготовка для учащихся 11 класса (универсальный
профиль) является частью учебного плана среднего общего образования формируемая
участниками, которая включает дисциплины необходимые для освоения программы
профессионального обучения в сетевой форме.
6.4. Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии со сроками,
установленными Министерством просвещения Российской Федерации на 2024-2025
учебный год.

13.01.2025 26.05.2025 17 недель 4
ДНЯ

89 24.03.2025 31.03.2025 8

В том числе учебная и теоретическая
подготовка*

Летние каникулы

02.09.2024 11.02.2025 2 1 105 27.05.2025 31.08.2025 97
Итого 34 170 Итого 127

Ш.Регламентирование образовательного процесса на неделю:
3.1.Продолжительность рабочей недели в 1-11 классах школы- 5 дней.
IV.Регламентирование образовательного процесса на день:
4.1 .Все обучающиеся учатся в 1 смену.
4.2. Продолжительность урока:

— 1 класс «ступенчатый режим обучения»:
■S сентябрь, октябрь -  3 урока по 35 минут;
■S в ноябре -  декабре - по 4 урока по 35 минут каждый,
S  январь - май -  4 урока по 40 минут (в середине учебного дня, организовано

проведение динамической паузы продолжительностью не менее 40 минут).
— 2-11 классы -  уроки по 40 минут.

V. Режим учебных занятий: ____________________
№ урока Время начала

урока
Время окончания

урока
Перемена

1 урок 9:00 9:40 10 минут
2 урок 9:50 10:30 20 минут
3 урок 10:50 11:30 20 минут
4 урок 11:50 12:35 20 минут
5 урок 12:50 13:30 20 минут
6 урок 13:50 14:30 10 минут
7 урок 14:40 15:20
VI. Организация промежуточной и итоговой аттестации
6.1. Промежуточная аттестация проводится в сроки, определяемые в соответствии с
Положением о промежуточной аттестации 2-11 классов.
6.2. Аттестация обучающихся 1 классов не проводится.
6.3.*Учебная и теоретическая подготовка для учащихся 11 класса (универсальный
профиль) является частью учебного плана среднего общего образования формируемая
участниками, которая включает дисциплины необходимые для освоения программы
профессионального обучения в сетевой форме.
6.4. Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии со сроками,
установленными Министерством просвещения Российской Федерации на 2024-2025
учебный год.